



Guardia di Finanza

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO FRIULI VENEZIA GIULIA

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 1689 DEL 23/10/2019

OGGETTO: Cap.4230/08 - Affidamento fornitura di Acquisto di nr. 2 TV per le esigenze del Soggiorno Montano Boscoverde di Tarvisio (Sala TV ed ufficio Reception), con procedura negoziata sotto soglia di cui all'art. 36 del d.lgs. 50/2016. CIG Z2229D4A3C.

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.

PRESO ATTO dell'esigenza in oggetto rappresentata dal REPARTO T.L.A. FRIULI V.G. TRIESTE Trieste in data 26/08/2019, e del parere espresso Ufficio Logistico - Sezione Commissariato ed Armamento Sede in data 26/08/2019, circa la necessità di provvedervi mediante acquisti dal commercio, per un importo complessivo stimato di euro 1.900,00, iva inclusa;

VISTO l'Atto Autorizzativo nr. 1523 del 25/09/2019;

VISTO il Regio Decreto del 18 novembre 1923, n. 2440, recante le disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con Regio Decreto del 23 novembre 1924 n. 827;

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo, approvato con D. M. 14 dicembre 2005, n. 292;

VISTO il Capitolato Generale d'Oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza (D. M. 24 ottobre 2014, n. 181);

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici ss. mm. ed ii.;

VISTO l'art. 1, comma 1, del D. L. 06/07/2012, n. 95, convertito in Legge 07/08/2012 n. 135, recante l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di utilizzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da "CONSIP S.p.A", ricorrendo, in primis, alle convenzioni stipulate ex art. 26 della Legge 488/1999;

VISTI gli articoli 32, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 5 del D.M. 24/10/2014, n. 181, i quali hanno fissato gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;

VISTO l'art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell'esecuzione degli appalti;

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e l'art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di "amministrazione trasparente";

VISTA la determinazione attributiva delle competenze n. 56974/17 del 21/02/2017;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

VERIFICATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria per l'impegno di spesa in argomento;

VISTE le specifiche tecniche redatte in merito che con il presente atto si intendono approvate;

PRESO ATTO che non sono disponibili convenzioni CONSIP raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto tramite la presente procedura;

CONSIDERATO che, in relazione al disposto di cui all'art. 51 del D.Lgs 50/2016, non si rende necessaria alcuna suddivisione in lotti, poiché l'oggetto funzionale dell'appalto è di fatto univoco e standardizzato ed il valore dello stesso è già tale da garantire l'effettiva possibilità di partecipazione da parte delle micro, piccole e medie imprese;

CONSIDERATO che, in relazione all'importo stimato per la commessa, l'affidamento può essere effettuato mediante la procedura prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i. - con le indicazioni di cui alle linee guida nn. 4 e 2, emanate ai sensi del comma 7, del medesimo articolo, dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

RITENUTO comunque opportuno procedere, nel caso di specie, ad un confronto competitivo fra operatori economici interessati da effettuarsi possibilmente attraverso gli strumenti messi a disposizione del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, allo scopo di garantire ulteriormente il principio di libera concorrenza ed ottenere, con maggiore efficacia, un più alto profitto sia in termini qualitativi che economici da parte dell'Ente con aggiudicazione sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la richiesta di offerta sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 2398030 in data 25/09/2019 con scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 10:10 del 10/10/2019 esperita mediante invito a nr. R.D.O. APERTA;

PRESO ATTO che hanno presentato offerta nr. 10 imprese, di cui nr. 1 esclusa, la cui graduatoria, risultante dalla comparazione delle offerte e gli eventuali motivi di esclusione, è di seguito riportata:

Concorrente	Valore complessivo dell'offerta
ZEMA	879,00 Euro
CARTO COPY SERVICE	1070,41 Euro
PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.	1136,98 Euro
BIPierre DI Quarta Valeria & C.	1180,00 Euro
LANTERA SRL	1188,38 Euro
TECHNOINF S.R.L.S	1228,00 Euro
ECO LASER INFORMATICA	1280,00 Euro
SANGIO SOUND SNC	1482,00 Euro
BLACKOUT DI POMPILIO NARDONE	1499,00 Euro
ELCOM DISTRIBUZIONE S.R.L.	Uno dei dispositivi proposti ha una risoluzione HD Ready mentre era richiesto il Full HD.
Miglior offerta:	879,00 Euro

CONSIDERATO che, da quanto precede, la Ditta ZEMA SRLS - PI/CF 04179650249 - è risultata aggiudicataria della gara in argomento la cui offerta è da ritenersi congrua in quanto conforme alle aspettative dell'Ente e a prezzi in linea con quelli di mercato per i prodotti di seguito elencati:

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO € (IVATO)
- H65B7120 HISENSE TV	pz 1	684,42
- B006FEFBHC RICOO Supporto TV R23 Muro TV orientabile e inclinabile	pz 1	53,68
- UE32N5070AUXZT SAMSUNG TV 32"	pz 1	334,28

PRESO ATTO che dai controlli effettuati a carico del prefato operatore economico, in adesione alle indicazioni di cui al para 4.2.2. delle già richiamate Linee Guida n. 4 dell'Autorità Anticorruzione, non risultano annotazioni sul casellario ANAC e risulta emesso il DURC regolare INAIL_17488770 valido fino al 16/11/2019;

DETERMINA

che il Capo Gestione Amministrativa provveda all'ordinazione della commessa all'impresa ZEMA SRLS - PI/CF 04179650249;

che l'impegno di spesa, per l'ammontare complessivo di euro 1.072,38 IVA inclusa, gravi sul capitolo 4230/08 di bilancio per il corrente esercizio finanziario;

che la commessa sia eseguita sotto la responsabilità del Lgt. Gulizia Giuseppe che nomino, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 del D.M. 24/10/2014, n. 181 quale Direttore dell'Esecuzione Contrattuale;

che i materiali forniti nell'ambito della commessa, qualora per loro natura e utilizzo, non vengano prontamente impiegati, ai sensi dell'art. 45 del Regolamento di Amministrazione, siano assunti in carico nei prescritti registri (inventario, beni durevoli o materiali di consumo) ovvero costituiscano variante allo stato descrittivo degli immobili; La presente autorizzazione, a norma dell'art. 11 - comma 1 - lettera a) - della Determinazione nr. 9000 del Comandante Generale, in data 24/01/2006, viene conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi, mentre copia conforme sarà allegata al titolo di spesa.

Documento firmato in originale
IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.
Col. Fabio Cedola

PPV
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA
Ten. Col. Ciro Roso